Such is Mr. Hague's assertion; and yet the evangelist *does not quote word for word* from the Seventy, but departs from that version in four instances in less than four lines, as will be seen by the note below.\*

ERROR 2. On page 76, he says, that Turretin agrees with him in opinion, as to immersion. Now what is it to agree with Mr. Hague on this subject? It is to maintain that the word has one signification, and one only. But scarcely a writer of equal note, since the days of the apostles, expresses himself more decidedly against this view than Turretin. We will quote the substance of his remarks, and give the reader his own words in a note below.†

“Baptism (says Turretin De Bapt.) is a word of Greek origin, derived from *bapto*, to tinge, to imbue, and from *baptizo*, to dye, to immerse. Plutarch (on Superstition) says, baptize yourself in the sea, that is, plunge yourself in

\* The words in brackets are used by Luke, and not by the Seventy. Ως αμνος εναντιον του χειρονης [αυτου] αφωνος, κυτας ουκ ανοιχεν το στομα [αυτου.] Εν τη ταπεινασει [αυτου] η χρισις αυτου ηρθη την [δε] γεναν.

† *Baptismus vox est origine Græca, quæ a verbo βαπτω deducitur, quod est tingere et imbuere, βαπτιζειν intingere et immergere. Plut. de Supersti., βαπτιζον σε εις θαλασσαν, merge te in mare. Et in vita Thesei recitat versiculum Sybillæ, de Athenis, qui aptus competit Ecclesiæ.*

Ασχυς βαπτιζη, δυναι δε τοι ου θεμις εστι.

*Mergeris uter aquis, sed non submergeris unquam.*

Hinc plus est quam επιολαζειν, quod est leviter innatare, et minus quam δυναιν, quod est pessum ire, id est, ad exitium fundum petere. Quia vero fere aliquid mergi et tingi solet, ut lavetur, et qui immerguntur solent abluī; hinc factum, ut quemadmodum apud Hebræos כַּבַּד quod LXX vertunt βαπτιζα 2 Reg. v. 14, etiam accipiatur pro יָחַד, quod est lavare. Ibid. Ita apud Græcos το βαπτιζειν, per metalepsim, pro eodem usurpetur. Marc. vii. 4. “Judæi non edunt ex foris reduces, nisi lavarint se; εν μη βαπτισωνται.” Nec aliter intelligendæ sunt baptismata calicum, urceorum, et lectorum apud Judeos usitata

the sea; and in his life of Theseus he quotes the Sibylline verse concerning the city of Athens, which more fitly repre-

Et *διαφοροι βαπτισμοι* Judaeis præscripti, de quibus Heb. ix. 10; et supersticiosae lotiones, a traditione veterum acceptæ, de quibus Marc. vii. 4. Unde Pharisei propterea dicti sunt *Baptistai* Justino. Et secta *των ημερω βαπτιστων*, de qua Epiph. haer. 17. Qui quotidianum baptismum urgebant, et contendebant, sic ablutum *απολουεσθαι και αγνιζεσθαι απο πασης αιτιας*. Ex hac vero duplici significatione mergendi et abluendi, duae aliae metaphoricæ deductae sunt. Prior ut baptismus ponatur pro afflictione et calamitate. \* \* \* \* Posterior ut transferatur ad miraculosam donorum Spiritus Sancti effusionem, quia in animam effundi solent ut eam imbuant et abluant, Matt. iii. 11, Act. i. 5, Tit. iii. 5, ex Veteri Testamento, ubi Spiritus communicatio per aquarum effusionem solet adumbrari. Isa. xlv. 3, Joel ii. 28. \* \* \* Ceremoniale est, quod in ritu consistit, nimi ablutio, quae fit per aquam; t Pet. iii. 21, sive per aspersionem, sive per immersionem. \* \* \* Quod (sc. aspersio) institutioni Christi minime repugnat; ita exemplis ecclesiae apostolicae et primitivæ eam secutae confirmari potest. \* \* \*